
CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 66 del 31-05-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. 
CIMITERIALI 

Ufficio RAGIONERIA 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 66  DEL  31-05-2017 
 

Reg. generale n. 340 del 31-05-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI  SUI 
CANONI DI LOCAZIONE PER L'APERTURA DI NUOVE ATTIVIT A' NEL 
CENTRO STORICO E PER L'AMPLIAMENTO O LA VALORIZZAZI ONE DI 
QUELLE ESISTENTI.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

VISTA  la deliberazione di Giunta comunale n. 108 del 1° giugno 2016, con la 
quale si è deciso di: 

1. favorire sia l’apertura di nuove attività produttive nel centro storico sia 
l’ampliamento di quelle esistenti, con la concessione di contributi sui canoni di 
locazione pagati dalle aziende; 

2. riconoscere un contributo in conto canone di locazione alle aziende che si 
insediano nel centro storico con preferenza per le star-up ed i giovani 
imprenditori fino a 35 anni di età; 

3. agevolare le iniziative economiche capaci di proporre attività e modelli 
imprenditoriali innovativi e di nuova concezione e, quindi, quelle ricomprese in 
codici ATECO corrispondenti a modelli imprenditoriali innovativi e di nuova 
concezione, ed in subordine attività di tipo commerciale, dell’artigianato, dei 
servizi, della ristorazione e di pubblici esercizi che si insediano nel centro storico 
del capoluogo attraverso la locazione di immobili da privati; 

4. individuare nell’area del centro storico quella sulla quale far ricadere i benefici 
del contributo in conto canone di locazione; 

5. approvare la bozza del bando per rendere noti i benefici, le modalità di accesso e 
la relativa modulistica; 

6. demandare al Funzionario responsabile del II Settore l’approvazione del bando, 
secondo le indicazioni fornite dalla Giunta; 
 
VISTA , inoltre, la deliberazione di Giunta comunale n. 78 del 10 maggio 2017, 

con la quale si è deciso di riaprire il bando per la concessione di contributi a valere sui 
canoni di locazione a sostegno di nuove attività nel centro storico e/o per l’ampliamento 
e la valorizzazione di quelle esistenti, anche attraverso lo spostamento in una sede più 
favorevole all’interno del centro storico; 

 
RITENUTO , in ordine agli indirizzi di cui sopra, approvare la bozza di bando 

allegata al presente atto; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 66 del 31-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
VISTO  l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO  il decreto sindacale n. 5 del 21 aprile 2017, di attribuzione delle funzioni 

di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di APPROVARE l’allegato bando e la relativa modulistica, per la concessione di 

contributi sui canoni di locazione per l’apertura di nuove attività nel centro storico e 
l’ampliamento e la valorizzazione di quelle esistenti, anche attraverso lo spostamento 
in una sede più favorevole all’interno del centro storico; 

 
3. di RINVIARE  a dopo la scadenza del bando la nomina della commissione che 

provvederà a formulare la proposta di graduatoria alla Giunta, la quale, 
successivamente, con apposito atto, procederà alla approvazione definitiva; 

 
4. di RIMANDARE ad un atto successivo, conseguente all’approvazione della 

graduatoria, l’assunzione dell’impegno di spesa, che sarà imputato al capitolo 150104 
art. 6, che presenta adeguata disponibilità.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  ORAZI ELISABETTA 

 
 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 66 del 31-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 31-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
16-06-2017. 
 

Treia, lì 01-06-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 01-06-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


